
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1972 1 Stb. 465-466

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

A A . C  B E S L U I T  van 13 september 1972 tot vaststel- 

nng van het tijdstip van inwerkingtreding van een 

aantal artikelen van de Wet van 5 juli 1972 fStb. 

391), houdende wijziging van enige artikelen van 

het Burgerlijk Wetboek, het Wetboek van Burger­

lijke Rechtsvordering, de Vuurwapenwet 1919, 

de Zeebrievenwet 1926, de Comptabiliteitswet, de 

Natuurschoonwet 1928, de Wet gemeenschappe­

lijke regelingen, de Beroepswet, de Wet op de sa­

menstelling van de burgerlijke gerechten, de Wet 

tuchtrechtspraak bedrijfsorganisatie, de Beginse­

lenwet voor de Kinderbescherming, de Wet op de 

Registeraccountants, de Havennoodwet, de Wet 

op de loonbelasting 1964 en de Wet op de jaarre­

kening van ondernemingen.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
11 september 1972, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, 
nr. 450/672;

Gelet op artikel XVI van de Wet van 5 juü 1972 (Stb. 
391), houdende wijziging van enige artikelen van het Bur­
gerlijk Wetboek, het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvorde­
ring, de Vuurwapenwet 1919, de Zeebrievenwet 1926, de 
Comptabiliteitswet, de Natuurschoonwet 1928, de Wet ge­
meenschappelijke regelingen, de Beroepswet, de Wet op de sa­
menstelling van de burgerlijke gerechten, de Wet tuchtrecht­
spraak bedrijfsorganisatie, de Beginselenwet voor de kinderbe­
scherming, de Wet op de Registeraccountants, de Haven­
noodwet, de Wet op de loonbelasting 1964 en de Wet op de 
jaarrekening van ondernemingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De artikelen V, IX en XII van de Wet van 5 juli 1972 (Stb. 
391), houdende wijziging van enige artikelen van het Bur­
gerlijk Wetboek, het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvorde­
ring, de Vuurwapenwet 1919, de Zeebrievenwet 1926, de 
Comptabiliteitswet, de Natuurschoonwet 1928, de Wet ge­
meenschappelijke regelingen, de Beroepswet, de Wet op de sa­
menstelling van de burgerlijke gerechten, de Wet tuchtrecht­
spraak bedrijfsorganisatie, de Beginselenwet voor de kinderbe­
scherming, de Wet op de Registeraccountants, de Haven­
noodwet, de Wet op de loonbelasting 1964, en de Wet op de 
jaarrekening van ondernemingen, treden in werking met in­
gang van 1 oktober 1972.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 13 september 1972.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

JULIANA.

Uitgegeven de zesentwintigste september 1972.

466 B E S L U I T  van 15 september 1972 tot bepaling 

van het aantal plaatsvervangende officieren van

justitie.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
11 september 1972, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, 
nr. 452/672;

Gelet op artikel 4 van de Wet op de samenstelling van de 
burgerlijke gerechten (Stb. 1957, 534);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het aantal plaatsvervangende officieren van 
justitie als bedoeld in artikel 4, aanhef en onder e, van de Wet 
op de samenstelling van de burgerlijke gerechten is voor elk 
arrondissementsparket ten hoogste drievierde gedeelte van het 
aantal officieren van justitie dat Wij voor dat parket hebben 
nodig gacht.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 oktober 1972.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 15 september 1972.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

JULIANA.

Uitgegeven de zesentwintigste september 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.


